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NENI1 PALET NE MARREVESHJE

1. KOMUNA E DRENASIT - DRENAS, pérfagésuar nga GEZIM HAJDINI, Zyrtar i Prokurimit ( mé tutje “Punédhénés”)

2. BEREQETI - ING, Parku i biznesit Drenas, DRENAS |, perfagésuar nga: Arben Mazreku - Drejtor ( me tutje
“Kontraktues”)

NENIi: LENDA

Lénda e kontratés duhet t# jets kryerja e puneve nga Kontraktuesi né vijim: : RREGULLIMI DHE RRETHIMI I
VARRESAVE NE DRENAS DHE KOMORAN

2 Kontraktuesi dubet t& jet& n# pajtueshméri t& plot# me afatet e Kushteve t¢ Vecanta dhe t& aneksit teknik [duke pérfshirs
gjitha ndryshimet né variantin e propozuar]

1.3 Vendi i pranimit t& punéve do 18 jets: RREGULLIMI DHE RRETHIMI I VARRESAVE NE DRENAS DHE
KOMORAN

NENI2 KOHA E PERFUNDIMIT

2.1 Afati kohor pér kryerje té punéve do té jeté: Sipas Planit dinamik. Operatori Ekonomik duhet £ jet& né gjendje gadishmérie dhe sa
heré qé kérkohet duhet t& angazhohet me inxhinier t& natyrave pérkatése né mbikgyrjen e projekteve dhe né hartimin e projekieve dhe
paramasave nga koha e Iéshimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i kryerjes sé punéve do t¢ jet: RREGULLIMI DHE RRETHIMI I VARRESAVE NE DRENAS DHE
KOMORAN

2.3 Vendi i kryerjes sé punéve do & jeté né adres#n e treguar né Aneksin 7 t# Dosjes s& Tenderit

NENI3 CMIMI . .
CMIMI 1 KONTRATES; 49,612.50 €; [DYZETE E NENTEMIJE E GJASHTEQINDE E DYMBEDHJETE EURO E
.50 CENT].

NENI4 RADHITJA E DOKUMENTEVE TE KONTRATES SIPAS PRIORITETIT
Kontrata pérbéhet nga dokumentet e méposhtme, sipas prioritetit:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Vecanta té Kontratés;

©) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

() (Procesverbali i mbledhjes informative/ vizités se vendit)

Dokumentet e ndryshme q# e pérbéjné kontratén konsiderchet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t8 paqartésisé ose
divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit 8 pérpar#sise né té cilin jan# dhéné mé sipér.
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NENI5 KOMUNIKIMET
5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q# kan# t8 bé&jn# me kéte Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra ang dhe Ofruesit
t¢ Shé¢rbimeve nga ana tjetér duhet t8 cekin ttullin e Kontratés dhe numrin e saj # identifikimit dhe duhet t# béhen me shkrim.
Komunikatat duhet ¢ dérgohen me post#, mesazh, telefaks, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

5.2 Nése personi g€ dérgon komunikatén kérken vértetim té pranimit t# saj, ai duhet ta thoté kiétg né komunikatén e tij. 5a heré qé ka
afat t8 fundit p#r pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t kérkojé vértetim 1¢ pranimit & komunikatés s tij, N& t& gjitha
rastet, dérguesi duhet t'i marré & gjitha masat e nevojshme pér t& sigurvar pranimin e komunikimit té tij.

5.3 Kudo qe né kontrat¢ parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, p8rve nése specifikohet
ndryshe né njoftimin e tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né form# i& shkruar dhe fjalét “njoftoj’, "vértetoje",

"miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen n& pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikat® ose vendimi i tillé nuk duhet t&
mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté éshté pérgatitur né gjuhet [Angleze] [Shqipe] [Serbe}! né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe
njé origjinal p&r Ofruesin e Shérbimeve

KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do (€ thoté marréveshje 1€ lidhur ndémmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, sig éshté shénuar né formularin e kontratés té
nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér két& dhe € gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né té,

1.2 “Pung” konsiderohen t&€ gjitha ato puné 1€ cilat jané objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues kérkon qé 1& kryhen nga
kontraktuesi, gofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura & tjera
apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &sht€ operatori ckonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e kontraiés, i cili {té cilét)
éshté palé né kontraté dhe éshi€ i obliguar t& kryej€é punét sipas marnréveshjes dhe i cili do 1€ marré shumén sipas marréveshjes me
kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” €sht€ njeriu i caktuar né kushtet e veganta t€ kontratés { apo cilido njeri kompetent i autorizuar nga
Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s& punéve dhe pér € gjitha hollésité duhet t'i raportojé
Autoritetit Kontraktues.

1.5*Cmimi Kontratés™ do € thoté shuma q€ i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés,

1.6 *Vendi i ndértimit” do t€ thot& vendi i caktuar pér kryerjen e punéve té kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t€ thot€ e téré makineria pérfshirg edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera qé nevojiten pér
kryerjen e punéve t€ kontraktuara gé duhet té béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojn€ vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe 1€ miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér kryerjen e
punéve t€ kontaktuara.

1.9 “KPK” do té thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme 1& Kontraiés,
1.10 “*KVK" do té thoté Kushtet e Veganta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili &hi€ ligji g€ i pércakton & gjitha ¢éshtjet qé nuk jané t& mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do € jet€ valid vetém nése ka marréveshje & shkruar pérmes t€ cilés Kontraktuesi ¢ transferon kontratén e vet ose njé
pjesé 1€ saj te njé palé e treté.

1 Gjuha do té jeté gjuha e pérdorur nga ana e tenderuesit né ké&l& tender.



3.2 Kontraktuesi nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé pjesé 1é
saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesg, né favor t€ bankieréve té Kontraktuesit, t& shumave q€ duhet t& paguhen ose qé do t& béhen borxh sipas
kontratés; ose

b) né rast 1€ dhénies s& t€ drejtés sé Kontraktuesit siguruesve té Kontraktuesit pér & kérkuar pagesén nga ndonj& person tjetér i
detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géliimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga obligimet e veta
pér pjesén e kontratés qé tashmé &shi€ realizuar ose pér pjesén g€ nuk éshté bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave 1€ kontratés duhet t€ plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e kontratés pérveg né
raste kur transferimi béhet né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje (& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin e njé pjese té
kontrat€s sé tij njé pale té treté.

4.2 Elementet € kontratés g€ do té nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura Autoritetit kontraktues me rastin
e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me
shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga
martja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk l&shohet autorizimi. Koniraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me
shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjith& nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té siguroj, ku e
konsideron si té nevojshme, pagesat direkie pér nénkontrakiorét.

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe € agjentéve ose (& punésuarve,
né t€ nj€jtén ményre si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve € tij ose punéloréve 1€ tij. Aprovimi i
nénkontraktimit t€ ndonjé pjese 1€ kontraté€s ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit 1& Projektit nuk e liron
Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé gé ¢ tejkalon até & periudhés sé
garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet q€ i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet q&, né ¢farédo
momenti pas skadimit t€ periudhés sé garancisé, t’i transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime té
Autoritetit kontraktues, péifitimet e obligimeve 1€ tilla pér kohé&zgjatjen e parancisé s& skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i jap# Kontraktuesit, pa pagesé,
njé kopje t& skicave 1€ pérgatitura pér realizimin ¢ kontraiés dhe kopje té specifikimeve dhe dokumenteve tiera t& kontratés,
Kontraktuesi mund 1€ blejé kopje tjera € kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas

l&shimit 1€ certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dubet ti kthen autoritetit kontrakeues 1€ gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera 1€ kontratés.

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér géllime 1€ kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep autoriteti kontraktues
nuk duhet té pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t& tret& nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak (& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t"i 1€shuar Kontraktuesit urdhra administrative q€ inkorporojné ato dokumente ploigsuese
dhe udhézimet qg jang t€ nevojshme pér ekzekutim t& mir 1€ kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Qasja n€ vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap qgasje dhe akses Kontraktuesit ne vend
punishte, né pémputhje me programin e zbatimit & detyrave t8 p&rcakivara né kéto Kushte 1 pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t&€ mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion t& tij né gjendje 1& mirg, dhe duhet, nése
kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do 1€ keté t€ drejté 1€ ndonjé pagese pér pérmirésimet g€ rezultojné nga puna e kryer me iniciativén e tij.



Neni 7 Ndihma lidhior me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund té kérkojé ndihmén ¢ Autoritetit kontraktues pér marjen e kopjeve té lgjeve, rregulloreve dhe informatave
mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore 1€ Republikés se Kosoves té cilat mund t& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit té
obligimeve té ti) me kontratg. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime té Kontraktuesit,

7.2 NE bazé t& dispozitave t€ ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do té b&jé 1& gjitha pérpjekjet e nevojshme
pér € lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t€ gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke pérfshiré lejen e punés dhe legjet e
qéndrimit, pér personelin, shérbimet e té ciléve Kontrakiuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron t€ nevojshme, si dhe lejet e
géndrimit pér familjet ¢ tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q€ i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi konsideron se
kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t&€ kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta
njoftoj€ autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit & urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit
administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak € kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t€ veprojé sipas 1€ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né Republikén e Kosovés dhe do 1€
sigurojé qé personeli i tij, 1€ aférmit e tyre, dhe pungtorét vendoré € tij gjithashtu t'i respektojné dhe 1€ veprojné sipas kétyre ligjeve
dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t’i trajtoj€ t€ gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale. Pérveg
né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime 1€ ekzekutimit 1€ kontratés, ai nuk do t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj t€ kontratés
pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do 1& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim 18 Autoritetit kontraktues,

8.5 Kontraktuesi do 1& siguroj se punét do t€ fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit 1€ caktuar réné dakord né programin e béré sipas
Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj qé t€ gjitha punét q& aifajo do t€ béje, si dhe riparimin e defekieve gjaté realizimit 1€ punimeve do 1&
béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, prakiikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén e afiésisé
dhe zellit, e cila do 1€ pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé ka ndérmarr puné té ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do 1€ siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale t& punonjésve qé jané
pérdorur pér realizimin € punéve 18 kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t€ siguroj zonén e ndértimit menjéherg pas fillimit t€ punés pér arsyet e méposhimme:

a. né qofié se pér kryefen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré & llgjeve té ndryshme, vinga, kamioné té llojeve t&
ndryshme, skela 1€ larta, etj do 1€ p&rdoren dhe
b. né€ ményré g t&€ mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.
8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguriné e 1 gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t€ punésoj personel kyg dhe € pérdor pajisje t& identifikuara né tender e tij, pér & kryer puné ose personel
tjetér dhe pajisje t€ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t€ aprovoj ¢do zévendésim té propozuar té personelit

ky¢ dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jané né thelb (€ barabarta ose mé t& miré se ato té
propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t€, jo mé& vong se dita € nénshkrimit t€ kontratés, fumizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim té
ploté dhe t€ mire t€ kontrat&s. Shurmna ¢ sigurisé do 1€ saktésohet n€ KVIL Siguria e ekzekutimit do 1€ ndalet nga pagesa e Autoritetit
kontraktues pér ¢farédo humbjeje g€ &hté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe 1€ duhur € obligimeve kontraktore nga ana e
Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t€ vazhdoj t&€ mbetet i vlefshém 30 dité pas 1éshimit t& Certifikatés s& Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Sipuria e ekzekutimit t€ kontratés do t& jet& né formén e dhéné né pjesén IV 1€ kontratés,

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit 4



11.1 Nga data e fillimit e deri sa t€ léshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e léndimeve personale, vdekja, dhe humbja

ose démtimi i pronés (pérfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziget € Kontraktuesit dhe pronés sé
afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t€ siguroj njé sigurim nga dita fillimit t&¢ punimeve deri né fund t& periudhés gamantuese té defekteve né
shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme t€ cilat jané pér shkak t€ rrezigeve t& Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.
11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t€ kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe certifikatén pér
sigurim g€ ka pér g€llim kompensimin ¢ nevajshém pér & siguruar humbjen ape démet e pésuara.

11.4 Né qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim € till€ atéheré kontrala do t€ konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi do 18
pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 N& qofi€ se ekzistojn€ arsye t€ mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit i€ ofrimit t& certifikatés mbi sigurim, Autoriteti
Kontraktues mund 1€ zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe té zbresé
¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit,

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dor€zojé Menaxherit t& Projektit njé program pér miratim. Programi do
te pérmbaje se paku me se vijon: mé&nyrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim
dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t€ specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon medifikime ne programin e punéve né kuadér t€ punéve & kontraktuara,
kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prap& Menaxherit t& projektit. Kontraktuesi do té azhurnoj
Programin né intervale jo mé& shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktesi do € sigurojé argument me shkrim
Menaxherit t& Projektit.

12.4 Pamgqitja ¢ programit té tillé, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do & zvogéloj ose & mis detyrimet e
kontraktuesit sipas punéve t€ kontraktuara, si dhe ¢do modifikim té pérfshiré né programin e punimeve nuk do t& rezultojé né ndenjé
pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do té keté 1€ drejtén & ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk 8shté i pérfshiré né zbatimin e
kontratés, me pérjashtim 1€ personave t€ autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do (& sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do té jeté pérgjegjés pér t& marré
hapat e nevojshém, n€ interes t& punonjésve (€ tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe paléve & treta, pér (8 parandaluar ¢do
humbje ose aksident i cili mund té rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t€ marré€ t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij, pér t& siguruar qé
strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do té jeté pérgjegjés pér sigurimin, me shpenzimet e tij,
ndricimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme pér zbatimin e duhur € detyrave ose qé me arsye mund
té kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.]1 Kontraktuesi do t€ sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né, lidhjet e komunikimit té

tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do t& marré parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe
automjetet.

14.2 Cdo masé te vecanté € cilén Kontraktuesi e konsideron té nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti Kontraktues me géllim té
mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e mugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime t& Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen
nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet 1€ njoftojé Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t& veganta qé ai synon té
ndérmarré para se kryej ato. Riparimet ¢ démit te shkaktuara n€ rrugé, ura nga transporii i materialeve apo pajisjeve do (€ jeté né
shpenzime té Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi



15.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér 1€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se Kosovés,
15.2 T€ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né cmimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do 1& harmonizojé ¢mimin € kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe detyrimeve doganore
brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit & tenderit dhe datés sé fundit t& vérietimit & pérfundimit (& punéve,

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t€ lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t€ ngritjes sé tatimeve dhe/ose ngritjes se
detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do t& pérfshihen né Punét né mes té Datés sé fillimit dhe né fund t& periudhés
s& Korrigjimit té Defekteve do (& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose
mosveprimet e Kontraktuesit,

FILLTMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do 1€ filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do té ndértoj dhe instaloj Punét ng pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t& keyhen né pajtim me
Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérdit€suar me miratimin e Menaxherit i€ Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit
kohor t& specifikuar né KVK,

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontrakiuesi mund té kérkojé zgjatje # periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do té
vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

b) Forca madhore (& pérkufizuara si né Nenin 38;
18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin Kontraktues se ka pér
qéllim 1€ bEjE kérkesé pér zgjatje 1€ periudhés s€ realizimit pér 1€ cilén ai konsideron se ka & drejié dhe, pérveg nése ka ndonjé
mart€veshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues 1€ dhéna
gjithépérfshirése ashtu g€ t& mund 1é kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim Kontrakiuesit kété
zgjatje t€ periudhés sé realizimit nése mund 1€ arsyetohet, ose né ményré prospeklive ose retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin
qé nuk § éshté dhéné e drejta pér zgjatje 1 periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t€ paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore 2 cekur né KVK pér ¢do dité g2 Data e
Pérfundimit €shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve t€ likuiduara nuk duhet té tejkaloj shumén e
pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e likuiduara nga pagesal pér shkak & Kontraktuesit. Pagesa e démeve
t€ likuiduara nuk do t€ ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejién e vler€s maksimale né bazé t€ nenit 19.1 ai mundet, pasi ta njofiojé
Kontraktuesin:

(a) konfiskoj€ garanciné e realizimit; dhe / ose

(b) 1€ ndérpresé kontratén; dhe

{c) té€ hyjé n& njé kontraté me njé palé t& treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin € bilancit & punimeve.
MATERIALET DHE MJESHTERITE

Neni 20 Regjistri i punés
20.1 Njé regjistér i punés do &, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen n& vend-punishte nga ana e Kontraktuesit, i cili do
1€ mbaje t€ paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe ligjin e punétoréve 18 punésuar né vend-
punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat
e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;



deklaratat e hollésishme t& t€ gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés s& béré dhe fumizimet e dorézuara dhe 1€ pérdorura, &
afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& éndésishme né llogaritjen e pagesave qe duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontrakwes dhe 1€ bashké-
nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t& komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit
Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas dat€s né t& cilén jané regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi
déshton qe t& nénshkruajé ose 1€ paragesé piképamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do té konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me
shénimet e paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund t€ shqyriojé regjistrin € punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr dokumentin, t&
béjé ose t& marr njé kopje té shénimeve (€ cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t& mbajtur regjistrin e punés né
ményrén e dubur,

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t€ jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe
kérkesat tjera né kontraté dhe do 1€ mbahen né dispozicion 1€ Autoritetit kontraktues pér géllime identifikimi gjaté gjithé periudhés s&
realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do 18 jené objekt i nj& kérkese & dérguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues.
Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i till&, sipas rastit. Komponentét
dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet & certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se
t€ inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo antikujt g€ do 1€ pérfshihen né pune ose né prodhimin e komponentéve, ato
mund té refuzohen dhe duhet t€ zévendéschen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekie ose gabime.
Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i pémirésojé materialet dhe artikujt qé jané refuzuar, por kéto materiale dhe
artikuj do t& pranohen pér inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projekiit”, t& cekur n& KVK, i cili do € jeté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e
ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar g€ nga dita e paré ¢ fillimit t& punéve e deri né skadimin e periudhés garantuese t&
defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes éshté t& kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésiné e materialeve (&8 pérdorura né pajtim me specifikimet

teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do 1€ sigurojé g€ komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar autoritetit kontraktues ge té
vazhdoj€ me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité g& mund t'i
has& né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet g€ t€ paragesé ndonjé€ arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

224 Autoriteti kontraktues do & keté t€ drejtg, ose nga vet& ose agjentit ¢ tij, ge & inspekiojé, kontrotlojé, masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t€ kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit té ¢farédo artikulli gé
pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé t8 pércakiojé nése komponentét, materialet dhe
mjeshtéria kané€ cilésiné dhe sasing e kérkuvar. Kjo do té béhet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose
né ndonjé vend tjetér, sic mund 1€ specifikohet né& kontratg,

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njofiojé Kontraktuesin ose do te miratojé
certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet ¢ testit, secili do t€ japé njé deklaraté pér piképamjet e
tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi mund (€ kérkojné q&
kéto teste 1€ pérsériten né té njéjlat kushte dhe methana, ose nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélgimin ¢
pérbashkét. TE gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa
vonesé te Kontraktuesi. Rezultatet ¢ ri-testimit do (€ jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do 1€ bartet nga pala piképamija e té cilit
déshmohet se &sht€ gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur koh€ do i€ informojé Menaxherin ¢ Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo 1éshim né skica

{vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s&€ punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato mund té ndikojné me vone né kualitetin e
punéve.



23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin € disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim teknik, ai/ajo
do t’i evitoj menjéherg dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésajné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla ose te
pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojn€ ne ¢mimin e kontraiés, atéheré Menaxheri i Projekiit né bashképunim me autoritetin
kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do t& béhen né Euro.

24.2 Pagesat do € meguliohen pér zbritje pér pagesat paradhénic dhe t€ mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t8 paguaj Kontraktuesit shumén e
centifikuar nga Menaxheri 1 Projektit brenda 30 diteve nga data e ¢do certifikate. Nse Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé me vonesé,
Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme. Interesi do té llogaritet nga data né té cilén pagesa dubet (£ jshte
béré, deri né datén kur pagesa éshté béré me vonesg, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né scktorin ¢ ndértimit.

243 Antikujt € Punéve pér t€ cilat nuk &sht€ dhéné normé apo ¢mim nuk do 1€ paguhen nga Autoriteti Kontmktues dhe do &
konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté,

24.4 Pagesal qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do té b&hen né llogariné bankare t& dh&né né Pjesén V,
Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, q& i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet té
pérdoret pér t’i mportuar ndryshimet né llogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe pamaliogaria duhel t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve qe duhet t& kryhet
nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér té llogaritur ¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér
sasiné e punés s€ kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull,

25.2 NE rast t€ kontratés paushall€, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t€ pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e kryera nga ana ¢
Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t kryerjes s& akiiviteteve né bazé té & cilave Kontraktuesi

do 1€ paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do 1€ béhet veg e veg, Kontraktuesi do 1€ tregoj shpémdarjen ¢ Materialeve
né vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t€ béjé pagesé paradhénic Kontraktuesit (& shumave t& pércaktuara né XVK nga data e caktuar né KVK kundér
dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njé formé té pranueshme pér Autoritetin Kontrakiues né sasi dhe valuta 1é
barabarté me pampagim. Garancia do 1¢ mbetet né fuqi deri sa té béhet pagesa e paré, por shuma ¢ garancisé duhet 1@ reduktohet né ményré
progresive nga shuma q& paguhet nga Kontraktucsi. Interesi nuk do t€ paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do & pérdorin parapagimin vetém pér (& paguar Pajisjet, materinlet dhe shpenzimet ¢ tjera té nevojshme posagérisht pér kryerjen
e punéve. Kontraktuesi duhet 1€ déshmoj sc pagesa paradhénie &shté pérdorur né kété ményré me furnizim t¢ kopjeve 1€ faturave ose dokumenteve
1€ tjera pér Menaxherin e Projeknt.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t& Kontraktuesit, pas orarit té pérqindjeve t&
perfunduar té Punéve né bazé 1¢é pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t€ ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré t& Punéve. Kjo shume ne
asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi mund 1€ z&vendésoj paraté e mbajtura me
garancion bankar “me kérkess”,

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes do & paguhet brenda 30 ditésh nga dita e I€shimit te deklaratés sé llogarisé
pérfundimtare 1€ referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit € projektit raportet mujore t& gmimeve 1€ vlerésuara (€ punéve & pérfunduara me minus

shumén kumulative t€ vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrolloj€ punén ¢ kryer t€ kontraktuesit pér t& vértetuar cilésiné e punés dhe vérteton shumén qé
duhet t'i paguhet kontraktuesit,
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28.3 Vlera e punés s& kryer do & pércakiohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a) Né€ rastin e Kontratés s¢ Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé s& punés né Paramasé dhe Pamllogari gé &shié
pérfunduar; ose

b} NE rastt€ kontrai€s paushallg, vlera e punés sé€ ckzekutuar do 1€ pérbéj vlerén e akiiviteteve té& pérfunduara né Pérshkrimin e
Aktivitetit,
28.5 Vlera ¢ punés s€ pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas léshimit (& certifikatés pérfundimtare € pranimit, do & dorézojé tek Menaxheri i Projektit
njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné né detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje
me kontratén, s€ bashku me 1€ gjitha shumat ¢ métejshme & cilén Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré
q€ Menaxheri i Projektit 1€ pérgatis deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t€ drafi-dekiaratés se llogarisg pérfundimtare dhe 1 gjithé informacionit t& kérkuar né ményre t2
arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe
b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave t& cilat i takojné
Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi
tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.
29.3 Menaxheri i Projektit do t& léshoje te autoriteti kontrakives ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te Kontraktuesi, deklaratén e
llogarisé pérfundimtare qe paraqget shumen pérfundimtare pér (€ cilén duhet paguar Kontraktuesi né bazé 1€ kontratés. Autoriteti
kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet 1& nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé

njohje e vlerés s€ plot& dhe pérfundimtar 1€ punés s realizuar sipas kontratés dhe menjéherg do & dorézoj& nj& kopje 1€ nénshkruar &
Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkaqge pér kompensim konsiderchen ngjarjet si ng vijim:

{a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né KVK.

{b} Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet, specifikacionet)
apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve £ kontraktuara né afatin e caktuar si né kontraté.

(¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qg t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e cila mandej zbulohet
se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjerg, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesé apo shpenzime
shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonchet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t€ justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér permbushje t& kontratés,

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve 1€ punéve & kontraktuara 1€ cilat pengesa nuk jané pér shkak té
Jjoprofesionalizmit t& Kentraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e till€ ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do té rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim & pranimit t& pérkohshém ose finat do (& béhet né prani 1&
Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do (€ jeté pengesé pér verifikimin me kusht q& Kontraktuesi te jete informuar prej &
pakién 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e cakiuara ne shpenzime té Kontraktuesit. Kontraktuesi
duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né té cilén verifikimi dhe testet té tilla mund t& fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushiet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindériohen nga kontraktuesi ose te

riparohen, sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktues, pémdryshe kjo do t& béhet pas njoftimit € duhur né shpenzime t& Kontraktuesit,
me urdhér t€ Autoritetit Kontraktues.



Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do 1€ mermren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur 18 kené kaluar né ményré té kénagshme testet pér pranim dhe te jete
1&shuar, ose konsiderohet te jete l&shuar, njé certifikaté e pranimit & pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t€ aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté 18 pranimit (& pérkohshém jo mé herét se
15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim té pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30
ditésh pas pranimit 1€ aplikacionit & Kontmktuesit ose:

a) t'i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t€ pérkohsh&m me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke théng, nése kjo
éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né 1€ cilén sipas mendimit t& tij jané pérfunduar punét né
pajtim me kontratén dhe jané té gatshme pér pranim t& pérkohshém; ose

b) & refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin té cilin, sipas mendimit t& tij i kérkon nga
Kontraktuesi pér ta 1&shuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose & 1€shojé certifikatén e pranimit té pérkohshém ose 1€ refuzojé furnizimet brenda njé
periudhe prej 30 ditésh, ai do t€ konsiderohet se ka l&shuar certifikatén né ditén e fundit té asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit 1€ pérkohshém € punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materialet q& nuk kérkohen
mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do 1€ heq& ndonjé mbeturiné apo pengesé dhe do t& b&jé ndonjé
ndryshim 1€ gjendjes s€ vendit t€ pranimit si¢ kérkohen né kontraté,

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do € jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve 1€ cilat mund té shfagen
apo shfaqen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni 1 gabueshme i Kontrakiuesit; dhe / ose

b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.
34,2 Kontraktuesi me shpenzime té veta do ta pérmirgsojé defektin ose démin sa mé shpejt 1€ jeté e mundur. Periudha mbi
pérgjegjésiné e defekteve pér 1€ gjitha z&vendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur z&vend&simi ose rinovimi éshté béré pér

kénaqésiné ¢ mbikéqgyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t& pjesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér até pjesé t&
punimeve € cila éshté ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.,

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose menaxheri i projektit
do ta njofiojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin 1€ korrigjoj njé defeki ose njé dém brenda afatit kohor t& pércaktuar né
njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) té kryejg vet€ pune, ose 1€ punésojé diké tietér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontraktuesit, né té cilin rast
kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do € zbritet nga pagesat e pritura ose nga garancité g€ mbahen ndaj
Keoentraktuesit ose nga 1€ dy; ose

b) 1€ ndérpresé kontratén,

34.4 Ne raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund & arrihet menjéheré ose, pasi éshte arritur, nuk &sht# né gjendje q (& marré masat e
nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejng punén né kurriz t&¢ Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues
ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt qé 1€ jeté e mundur Kentraktuesin pér veprimin e marré,

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t€ parashihet ngé KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja € periudhés s
pérgjegjésisé se defekteve nuk éshié e specifikuar, ajo do t€ jeté 365 dité. Periudha e Pérgjegjésisé se defekteve do (€ fillojé né datén e
pranimit t€ pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t€ periudhés sé garancis€ ose, n€ rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit & periudhés sé fundit, dhe
atéheré kur t& jené zgjidhur (€ gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i léshojé Kentraktuesit njé cenifikatd t& pranimit
pérfundimtar, me nj& kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né t& cilén Kontrakiuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas
kontratés dhe né ményré 1€ tillé q€ autoriteti kontraktues 1€ jet€ i kénaqur. Certifikata pérfundimtare € pranimit do t€ [&shohet nga
autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s€ garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale gé jang kérkuar
sipas Nenit 34 t€ jené pérfunduar né ményré & tillé & té jeté i kénaqur autoriteti kontraktues,

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizvar plotésisht derisa t€ jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare e pranimit nga
Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontrakives do t& mbeten t& detyruar pér
plotésimin ¢ obligimeve qé dalin sipas kontratés para 1éshimit t& certifikatés pérfundimtare & pranimit dhe 1€ cilat kan& mbetur té
parealizuara né kohén kur lgshohet centifikala pErfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve té tilla do t& pércaktohen duke
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iu referuar dispozitave 1€ kontratés,

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t€ shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 Neé rastet kur ndodh nj€ shkelje € kontratés, pala ¢ démtuar do 1€ keté & drejié pér kéto kompensime:

a) démet; dhelose
b) ndérprerjen e kontratés,
36.3 Pérvec masave 1€ sipérpérmendura, mund € jepen démshpérblime. Ato mund té jené:

a) déme t€ pérgjithshme; ose

b) déme té likuidueshme.
36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave (& parapara né kété nen do té zbatohen duke u
zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund € shképus Kontratén né qofi€ se pala tjetér shkakton njé shkelje themelore &
Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijné, por nuk do 1€ kufizohet né:

a.  Kontraktuesi ndérpren punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si dhe pa autorizim
1€ menaxherit té projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye € justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé aktivitetin ¢ punéve t&
kontraktuara pér mé shumé se 15 dit€ pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto té
vonesés;

c.  Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga nindértimi ose shkrirja;

d. Pagesae vérietuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e certifikatés
sé& Menaxherit té Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofion se mos korrigjimi i defekieve Eshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin 'i korrigjoj
brenda 30 ditéve té pércakiuara nga ana e Menaxherit 18 Projekiit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontrat&s pér numnn e ditéve pér té cilat shuma minimale e démeve té likuiduara
mund € paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje 1€ kontratés pér raste t€ tjera nga ato & parapara me Nenin 37.2, Menaxheri i Projektit do
t€ vlerésoj€ nése shkelja materiale e kontratés paraqget bazé pér shképutje t& kontratés.

37.4 Nése pér shkak t& fajit (€ pal&s s& tret& krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pémmbushjen e detynimeve t&
kontratés, Menaxheri I Projektit me pélqimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj vazhdimésiné e pémmbushjes sé punéve sa mé pare g
éshté e mundur, Menaxheri i Projektit do € b&jé vierésimin e punés s& kryer pjesérisht, do (& kérkojé nga kontraktuesi 1€ largohet nga
zona ¢ punés dhe ta 1€né até né njé gjendje 1€ mird. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri ng
momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérpretje.

37.5 Né qofi€ se konirata shképutet, Kontraktuesi do t&€ ndérpres punén menjéheré, do t& siguroj vend punimin dhe ta liroj vend
punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kém mendohet né ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat, eksplodimet, térmeti,
zjarret, vérshimet, epidemité etj ¢ shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashié
kontrollit t€ paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q€ pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur punémarrésit kryerjen e
obligimeve dhe pérgiegjésive 1€ parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté q& &shté e mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit
njé deklaraté me shkrim me t€ dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N& kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do té€ pezullohen deri sa 1€ arrihet niveli i mundésisé objektive sé
pérmbushjes sé tyre.
ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, & gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve teknike,

akomodimit 1€ personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.
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iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dit€, duke logarit€ nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i Projektit né
bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t’i vlerésojé té gjitha punét e pérfunduara né ményré qé Autoriteti
Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t€ obligimeve nga Kontrakiuesi 1€ detyrimeve t& kontratés mund té zgjatet edhe pér njé periudhé
pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
v. Né gofié se kontraktuesi pér nj& kohé 1€ gjaté &shié bérg i pa afi€, pér shkak t& Forcés Madhore, pér t'i kryer obligimet

dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dit€ mund ta njoftojé me shkrim
kontraktuesin pér ndérprerjen € kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t€ shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri Projektues do té pérpilojé
shkresén mbi vler@simin e punés sé p&rfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat né avans g€ jané
marré para datés s& léshimit t& shkresés né fjalé dhe minus pérgindjen e vlersuar t& punéve té€ pakryera, si¢ éshté cekur né KVK.
Démet shtesé t€ likuidimit nuk do t& aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh
ndaj kontraktuesit, diferenca do té jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t€ kontratés nga Autoriteti
Kontraktues, Menaxheri i Projektit do 1 l&shoj njé certifikaté pér vlerén e punés s& béré, materialet € porositura, koston e arsyeshme té
hegjes sé& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit & Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen
dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat né avans t€ marra deri né datén e certifikatés,

Neni 40 Prona

40.1 T& gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do € konsiderohen té jeng
prené e Autoritetit Kontraktues n€se Kontrata ndérpritet pér shkak t€ gabimit t& Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né qofié se pamundésohet pérmbushija e kontratés nga shpérthimi i lufiés ape ndonjé rasti tjetér jashié kontrollit t& Autoritetit
Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vértetoj k&té. Kontraktuesi do t€ siguroj vend punimin dhe do t€ ndérpres
punén sa mé shpejt q éshté e mundur pas pranimit t& kétij vértetimi dhe do € paguhet pér punét e kryera para pranimit t€ tij dhe pér
punét e kryera mé pas pér té cilat &ht€ arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i b&jné té gjitha pérpjekjet pér 1€ zgjidhur né ményré migésore t€ gjitha mosmarréveshjet g€ mund t€ ndodhin ndérmjet
tyre. Sapo t& shfaqet ndonjé mosmaréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe
pér ndonjé zgjidhje gé ata konsiderojn€ se &shté e mundshme, Nése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do & takohen dhe &
mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do & i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha
maksimale q€ jepet pér amritjen € késaj zgjidhjeje do t€ jeté 30 dité nga fillimi i procedurés, Nése pérpjekja pér té€ amritur zgjidhje
miqésore déshton ose nése Pala déshton t€ pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t€ dyja palét do t€ jené t€ lira t& vazhdojné
né fazén e ardhshme t€ procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajmérar tjetrén,

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t€ mosmamréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh té pérpigen (€ pajtohen pérmes
institucionit t& specifikuar né KXVK. Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit té procedurés s& pajtimit, secila
palé do té keté € drejté t& vazhdoj€ né fazén e ardhshme té€ procedurés s& zgjidhjes s€ mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgiidhja ¢ mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
43.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila palé

mund 1€ kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajiohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.
43.2 Pama nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.

PJESA III E KONTRATES KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t& mbizotérojné mbi
ato t& KPK.
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[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéng, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér nenet pérkatése té
KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit | Neni. Nr. Té pérgjithshmet
N . Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do t& zbatohen pér té gjitha géshtjet g& nuk
Ligii l'zbatueshem mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése né
dhe gjuha S
Prishting.
Gjuha e pérdorur Gjuha e pérdorur do t&jeté [ gjuha e procedurés - shgipe].
Péroiesicsia dhe Shuma minimale e sigurimit do té jeté:
CTEISBIES (a) Pér humbje ose démtim té Punéve, Impianteve dhe Materialeve: (sipas
Sigurimi 1 . 5
Kontraktuesit ligjeve ne fuqji)
on et (b) humbje ose démtim i Pajisjeve deri né shumén e kontratés;
(c) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve
dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén deri né shumén e kontratés;
(d) démtim personal ose vdekje:
(i) t& punétoréve t€ Kontraktuesit: sipas ligjeve né fuqi.
(if) t& personave té tjeré: sipas ligjeve né fuqi.
Programi 61 Menaxherét e Kontraktuesit dhe Autoritetit kontraktues duhet ta hartojné Planin e
Menaxhimit té kontratés konform  Nenit 81 té Ligjit Ligjit Nr. 04/1-042 pér
Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr.
04/1.-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, brenda 3 ditéve nga data e
Nénshkrimit t& kontratés. Kryetari i komun#s, Autorizohet né bazé t& Nenit 81 t&é
Ligjit Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr.
05/L-092 té caktoj me njé vendim, Menaxherin e Projektit zyrtarin me pérvojé né
profesion dhe mundésisht nga Njésia kérkuese dhe komisionin pér pranim teknik
me njé Vendim tjetér . Té dy palét obligohen t€ mbajné ditarin e punés dhe nga njé
kopije té dorézohen né arkivin e dosjes pér pagesé.
Programi i 8.2 . . ' . g :
azhuruar dhe Periudha pér Programin e azhurnuar sipas planit dinamik.
pagesat Pagesat kryhen ashtu si raporton Organi mbikqyrés, pagesa e fundit kryhet vetdm
pasi t& ofrohet Garancioni pér eliminim e t& metave n& shumén prej 10 % t& vlerés sé
ofertss.

.. 9.1 Inspektimin dhe testimin e materialeve e kryen Menaxheri sa heré qé kjo shihet e
Inspektimi dhe chme Sh : . . i krvhen Pungkrvrési. ndérsa h
testimi nevojshme.Shpenzimet pér testetimet e para i kryhen Punékryrési, ndérsa herave

tjera (kur Menaxheri nuk éshté i kénaqur) kryhen nga Autoriteti Kontraktues.
Fillimi i punéve 10.1

Data e fillimit do té& jeté 3 dité pas nénshkrimit t& kontratés. Punékryerési duhet ta keté
né vendpunishte ¢do heré Inxhinierin e prezentuar né dosje té tenderit (ARBEN
MAZREKU)- INXHINER OSE BACHELOR I NDERTIMTARIS DREJTIMI -
KONSTURKTIV ). Nése pas urdhérit prej tre ditéve nuk paraqitet Ixhinieri i OE né
vend punishte, Komuna ka te drejten t'i jap urdhresen e fundit per nderprerje te
kontratés. Poashtu njéjté vepron edhe kur nuk i angazhon paisjet me te domosdoshme
ne vendpunishte. Inxhinieri duhet té nénshkruhet ¢do heré né situacionet e hartuara
nga OE fitues dhe né fletét e ditarit t& punés. Ndérrimi evnetual i inxhinierit té
paragitur né dosje béhet vetém me njé arsyetim bind&s, me Pélgim t& Menaxherit
komunal.

13




Nénkontrak- 10.2
timi O E i lejohet nénkontraktimi deri né 10% té& vlerés sé kontratés, mbi kété pérgindje dhe
e deri né 40 % t& shumés sé kontratés vetém me aprovimin e Menaxherit dhe Organit
mbikqyrés t& caktuar nga komuna.
Mbarimi i 10.3
punimeve Data e pérfundimit té té gjitha Punéve do t& jeté: Sipas Planit dinamik dhe Planit te
menaxhimit t& kontratés t& nénshkruar nga té dy palét.
Pérmirésimi [ 13.1
defekteve Periudha garantuese e defekteve éshté 2 vite.
Shkaget pér 17.1
kompensim Data e posedimit t€ vend punimit do t& jeté sipas kérkesave dhe paraqitjes sé
rasteve nga
Démete 19.1
likuiduara Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jané 0.25 % pér dité&, Shuma maksimale e
démeve té likuiduara pér té gjitha Punét éshté 10 % e Cmimit final t& Kontratés. Me
propozimin e Menaxherit t& Projektit dhe aprovimin e Autorizuesit Operatori
Ekonomik futet né penale nése ka tejkalim t& ditéve. Nése ka tejkalim té ditéve dhe
Operatori Ekonomik nuk &shté fut né penale atéheré Menaxheri duhet t& jap njé
arsyetim pér mos fulje né penale.
19.2
Monitorimi Menaxheri i projektit obligohet ¢ monitorimin e kontratés né aspektin Ligjor herg pas
onttorim here ta kryej konform neneve té kontratés dhe ligjeve né fugi dhe duhet té& bindet se
kontrata implementohet ashtu edhe si &shté hartuar. N& rast t& kérkesés pér nderprerje
t¢ punimeve apo kontratés, Menaxheri i Projektit duhet ta njoftoj ZP duke ia
bashkangjite te gjitha shkresat, komunikimet, dhe t& bindet se jané shterre te gjitha
mundesité konform neneve té kushteve t& kontratés. Poshtu merré pérsipér sé bashku
me Avokatin komunal té pérballet edhe me pengesat eventuale dhe mbrojtien e
kontratés dhe interesave t&€ Komunés para institucioneve tjera.
Parapagimi 201
Shuma e parapagimit (avans): 0
Mbajtja e Parasé 211 Shuma e parave t& mbajtura éshté: 0%
P— 5
Siguria . 21 Shume e sigurisé sé ekzekutimit &shté: 10 % e shumés sé ofertés, validiteti i sigurimit
ekzekutimit
80 DITE
Pagesa pas 271 Pérqindja q& do té zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk jané pérfunduar, qé
shképutjes sé pérfagéson koston shtesé té Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve,
kontratés éshté plus 10 % e vlerés sé kontratés ose nése démi éshté i madh deri né vlerén e
pérgjithshme té kontratés. Poashtu nése kontrata ndérpritet me fajin e Autoritetit
kontraktues atéheré Menaxheri jep urdhér pér pagesé pér té gjitha punét e kryera dhe
t& papaguara.
P T et 31.2 . .. - .
Zgjidhja migésore Mundésisht né mes té dy paléve.
e
mosmarréveshjeve
Zoiidhia 321 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé
gicae késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t&
mosmarréveshjeve I : . - L -
N dorézohet [jykatén kompetente] né pajtim me ligjin né Kosové.
me proceduré
giyaésore
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Mbikéqyrja

331

Menaxher apo Mbikqyrés nuk mund té caktohet personi i cili ka maré pjesé né
hartimin e paramasave ose specifikimeve dhe as Ai q& ka marré pjesé né vlerésimin e
ofertave. Menaxheri i projektit duhet té veproj konform Udhézimit A01, pérkatésisht
Nenit 61.

Punét shtesé

33.2

Do t€ ecet me proceduré pér puné shtesé nése paraprakisht merret autorizimi nga
Mbikqyrési dhe ZKA-ja.

Pagesat

333

Té gjitha pagesat béhen né euro, pasi té dorézohen dokumetat mé t& domosdoshme
pér pagesé tek Zyrtari pér pagesé dhe arkivim. Pérqindja % e pagesés pér puniit e
kryera do té caktohet nga Menaxheri i Projektit.

Dorézimi i
dokumentave

334

Zyrtari ndérlidhé apo Menaxheri para se ta dérgoj dokumentacionin pér pagesé n&
Thesar duhet té binden se ju kané ofruar t& gjitha dokumentet si: Plani i menaxhimit
té kontratés, aktvendimet, procesverbalet, raportet, situacionet pér punét e kryera té
nénshkruara nga inxhinierét, faturat, atestet pér materialet e pérdorura, shkresat, fletét
e ditarit t& punés t& nénshkruara nga inxhinierét, arsyetimin pér tejkalimin e ditéve
kalenadrike, sigurimet, efj, né t& kundérten e merré pérgjegjiésing.

Arkimi i
dokumentave

334

Zyrtari ndérlidhés dhe arkivim té léndéve, obligohet gé té gjitha dokumetat rreth
pagesave duke pérfshiré edhe raportet e pranimit, urdhérit pér pagesé dhe
urdhérblerjes, t'i arkivoj dhe ruaj. Poashtu obligohet q& dokumetet e kérkuara nga
auditorét pér auditim ose nga palét shtetérore t& interesuara tju ofroj sa heré gé ata
kané nevojé. Njé kopje e faturés, raportit t& pranimit pas pérfundimit t& projektit
duhet t& dorézohen né ZP.

| Hyrja né fugi

3.5

Kontrata hyné né fuqi pas nénshkrimit té paléve ose si dité zyrtare do te konsiderohet
dita kur Menaxheri jep urdher per fillimin e punimeve. Kontrata hartohet né 2 kopje
origjinale. Vendimi mbi caktimin e Menaxherit dhe Plani i menaxhimit duhet té
hartohet menjéheré pas nénshkrimit t& kontratés por asesi pas fillimit t& punimeve.

Késaj kontrate i bashkangjitet:Oferta financiare e Tenderuesit (Paramasa dhe parallogaria e ¢cmimeve).

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
Emri: GEZIM HAJDINI EMRI: ARBEN MAZREKU
Pozita: P ZP \53\— LN GZO; X zita: DRE
Nénshkrimi: \\ Y __# Sen\hkrimi: / W
2%
Data: _wmgzoza k‘ﬁ ] -Défa‘_!) 19/05
QZ > &
~ L
/ ",—. s
Vula: \-..________/ aals

N
o
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Paramasat pér projektin” Rregullimi dhe rrethimi i varrezave né Komunén e Drenasit

Paramasa dhe Pareliogaria pér rregullimin e rrethojés se varrezave né fshatin Terstenik-lagia Dvorani

B . | Geniml njési'| Gmimi total
:r?nrn_!o | Liofi | punés Njésia Sasia {Euro) | (Eoro)
1 |PUNET PARAPRAKE
1.1

Ingizimi | trasesé me plka gjeodezike,{ nga njé kompanl e ligencuar),
para fillimlt t& punimeve dhe pas ekzekutimit t& punimeve, 1& sllfen né m 27000 0.10 Z1.00
formé elektronlke dhe kopje fizike.

Gjithse]: 27.00

2 [PASTRIMI) TERENIT

Pastrimi i trases& nga té gjltha materialet qé pengo|né pergaditien &
terenit. Né gmim 1€ kalkulohen t& gjitha materialet  panevojshme
komplet pér gjatési té rrethojés (demolimi i rrethojes ekzituese, prerfa
e shkurreve, drunjeve, prejrja e shkurreve dhe drunjeve duhet 18 jeté m' 270,00 350 945.00
né glerésl prej 2m dhe duhet té pérdoret bageri pér puné)., dhe bartja
e tyre deri ne deponl} Vérejije:Shiqo trasen para fillimit t&
punimeve Ky poziclon paguhet varésisht sa m' gjatés! qé fané kryer.

_ Gjithsej: 945.00
3 |PUNIMET E DHEUT
31
Gérmimi | dheut té kategorisé Vi dhe VIl per rrafshim t& trases né
thallési deri 20 cm dhe gjerés| deri né 2 m, me ngarkim dhe bartje né
largés! deri né 10 km. Nese &shlé e nevojshme njé pjesé e dheut m?* 108.00 5.00 54000
mund & pérdoret pér mbushje, planifikim {rrafshim) té trasesé ku do
t& rregullohet rrethoja. Sasla e llogaritur né gjendje natyrale.
| Glithse]: 540.00
4 |RRETHOJA
4.1

Germim| | gropave pér vendosje té& shiyllave t& rrethojés me

dimensione {50°40°40) cm, sipas detaleve né projekt. 5| dhe germimi N
| themelit, p&r vendosjen e profil't L pér rréshqitien & dyerve, me m .74 m e
dimensione {7*0.3"0.4). Gmim! pér m? t& dheut t& germuar,

4.2 |

Fumiziml, planifikimi dhe ngjeshja e materiallt guror me diameter 0-
31.5mm t=10cm. Maleriali sherben pér bazamentin e shiyitave dhe m? 248 1200 20.52
bazamentit t& profilit L pér rréshqitje té dyerve

43

Furnizimi transponti, kallepimi si dhe vurja né vepér e beton't C-25/30
pér mbushjen e gropave me Dim:40x40x40cm pér shiyila metalike &
rrethejes si dhe betonimi | themelit, pér vendos|en e profilit L pér m? 956 B5.00 812.60
rréshqitje 1& dyerve, me dimenslone (7x0.3x0.4). Té kalkulohet gmimi

Ipér m? komplet punét e betonlt,




4.4

Furnizimi fransportl i dhe vurja né vepér e shiyllave metalike dim:
[60x60x3.0] mm dhe h=2 m slpas detaleve né projekt duke perfshiré
edhe shiyilat mbajtse né kende 18 trases (rrethojes me rrjeté panet
glitheseit 4 copé), té gjitha shiyllat kryesore (60x60 x3 mm),dubhet t&
jené t& ngjyrosura me ngjyré elektrostatike { 1& piekur né furré).
Gjersia né mes I& shiyllave & jet sakt 2.5 m, né ményré qé panell t&
mbéshtét saki né shiyllé. Shityllat né pjesen e trases me baton té
vendosen me bulona dhe dado né pllaken me dimz 10x10 cm{25
copé) . dhe tashesi 10 m. Pra né gmim t& hyjn edhe pllakat komplet
me bulona dhe dado.

copé

112.00

25.00

2,800.00

45

Fumiziml transporti sl dhe montimi i rrjetés Panel metelike me
trashési 1& tellt 4 mm, me gjatési L=2.5 m dhe me lariési
h=1.5m.Rrjeta duhet t& jeté galvanizuar 100% né té nxehté Shenim:
Né gmim té pérfshihen edhe lidheset pér panel mjeten, té cilat
jane adekuate per shtangim 1& rrjetes pér shiyllé

copé

104.50

30.00

3,135.00

4.6

Furnizimi transportl sl dhe montimi | mbyilléses pre] plastike dim;
BOxE0mm.

copé

112,00

0.30

33.60

47

Rregullimli | deres hyrse kryesore me shufra 1€ hekurit, ku korniza
kryesore duhet t& jeté me dim. 60x60x3.2 mm, ndérsa ato horizontale
né mese & derés me dimenz.30x20:2mm, kurse shufrat vertikale me
dim. 20x20x2 mm (t& larguara nga njera-tjetra slkur rrethoja e
giinderave). Dera éshté me dim. 3.5x1.5 m, derat duhe! t& hapen me
rréshqitje, dhe & éshié e vendosur né profilin e tipit L, (profili L duhet
{& llogarite! né kété ¢mim dhe duhet té j&1& né gjatési pre] 7 m),
ndérsa dera 1é keté dy palé rrota pér meshaqitje dhe profilet anéve pér
mbatje té derés. Kjo deré duhet t& vendosen né vendin @ caktuar nga
Menaxheri i projektit

copé

1.00

450.00

450.00

Gjithsej:

7,342.80




REKAPITULLIMI {L.Dvorani}}
1 | PUNET PARAPRAKE 27.00
2 | PASTRIMI | TERENIT 945.00
3 | PUNIMET E DHEUT 540.00
4 | RRETHOJA 7.342.90
TOTALI 8,854.90

Paramasa dhe Parallogaria pér rregullimin e rrethojes se varrezave né fahatin Polluzhé lagjet (Kastrati,
Istogu, Maloku etj)

a Cmimi njésl Cmiml total
rar:do Liojl i ptnés i Njésia Sasia {Euro) (Euro)
1 |PUNET PARAPRAKE
1.1

Ingizimi | trasesé& me pika gjecdezlke,( nga nié kompani e liqencuar),

para fillimlt t& punimeve dhe pas ekzekutlmit 1& punimeve, & sillen né m' 427.00 0.10 42,70
formé elektronike dhe kopje fizike.

Gjithsej: 42,70

2 PASTRIMII TERENIT

21

Pastrimi i trasesé nga té gjitha materialel qé pengojné pergaditjen e
ferenit. N& ¢mim t& kalkukohen té gjitha materiziet e panevojshme
komplet pér gjatési té rrethojés (demoiimi | methojes ekziluese, prerja .
e shkurreve,Drunjeve prejria e shkurrve dhe drunjeve duhet té jeié né m 33340 350 1723520
glerési prej 2m dhe duhet té pérdoret bageri p€r puné) et], dhe barja
e tyre deri ne deponl) Verejtje Shigo trasen para fillimit t& punimeve

Gjithsej: 1,235.50

3 PUNIMET E DHEUT

a1 Gérmimi i dheut 1é kalegorisé VI dhe VI per rrafshim té trases né

theflési deri 20 cm dhe gjerési deri né 2 m, me ngarkim dhe bartje né
largés| deri né 10 km. Nese éshié e nevojshme n|é pjesé e dheut m’ 141.20 500 706.00
mund t& pérdoret pér mbushje, planifikim (wafshim) té trasesé ku do
(& rregullchet rrethola. Sasia e llogatilur né gjendje natyrale.

Gjithse|: 706.00

4 RRETHOJA

4.1
Germlmi | gropave pér vendosije té shiyllave 1é rrethojés me

dimensione (50*40°40) cm, sipas detaleve né projekt. S| dhe germimi o
| themelit, pér vendosjen e profilit L pér rréshqitjen e dyerve, me m U Lo e
dimensione (7°0.3°0.4), Cmimi pér m? {& dheut t& germuar.

4.2
Fumnizimi, planifikiml dhe ngjeshja e materialit guror me diameter 0-

31.5mm 1=10cm. Matertali shérben pér bazamentin e shiyllave dhe m’ 312 12.00 37.49
bazamentit té profilit L pér rréshgitje 1& dyerve.

43
Furnizimi transporti, kallepimi sl dhe vurja né vepér e betonit C-25/30

pér mbushjen e gropave me Dim:40x40x40cm pér shiylla metalike 18
rrethojes si dhe betonlmi | themelit, pér vendosien e profilit L pér m? 12.22 85.00 1,038.36
rréshgitfe t& dyerve, me dimensione (7x0.3x0.4). Té kalkulohet gmiml
pér m? komplet punét e betonit.




44

Furnizimi transporti sl dhe vurja né vepér e shiylave metalike dim:
60x60x3.2 mm dhe h=2 m sipas detaleve né proiekt duke perfshiré
edhe shiyllat mbatjse né kende t€ trases (rrethojes me panei rmjeté
gjithesejt 4 copa), L& gjitha shtyllat kryesore (60x60 mm),dubet &
iené t& najyrosura me ngjyré elektrostatike ( t& pjekur né furré),
Shenim Shilat ku do t& vendose! rrejta panel t& vendosen ne
distancé 2.5 m njéra nga tetra, ndérsa tek rrethoja me Gilinder
distanca né mes (& shiyllave duhet 18 jeté 2 m, sa eshté edhe fusha e
njé rrethoje

copé

158.00

20.00

316000

45

Furnizimi transporti si dhe montim! | rrjetés Panel metelike t& me
trashesi té tellt 4 mm me gjatési L=2.5 m dhe me |aresi
h=1.5m.Rrjeta duhe! 1& Jetdé galvanizuar 100% né t& nxehté. Shenim:
Né gmim t& pérfshihen edhe lidheset pér panel rrjeten, té cilat
jane adekuate per shtangim & rrjetes pér shtyllé

copé

80.00

30.00

2,400.00

4.6

Rrethofa e varrezave pran rrugés né gjatési prej 148 m, béhét me
rrathoj 18 tipit Gilinder me shufra té hekurit (me materiale si né
zlcionet mé poshts

Furnizimi transporti sl dhe vurja né vepér e shufrave metalike
herizontale me dim:30x20x2mm, me giatés! L=2 m sipas detaleve né
projekt {dy copé pér fush&). Ne gmim te kakuiohet edhe ngjyrosja
me parang|yré (Baz8) dhe ngjyre metalike

copé

146.00

6.00

876.00

47

Furnizimi transporti si dhe vurja né vepér e shufrave metalike vertikale
me dim:20x20x2mm |=1.5 m slpas detaleve ne projekt (njé fushé
duhet t& kelé 14 shufra). Né gmim t& kalkulohet edhe ngjyrosfa me
parang|yré (Baz€) dhe ngjyré metalike.

copé

1,022.00

4,00

4,088.00

4.8

Furnizimi transparti s dhe montimi i mbylléseve prej plastike dim:
20x20mm.

copé

1,022.00

0.20

204.40

49

Furnizimi transporti si dhe montimi i mbylléses prej plastike dim;
60x60mm

copé

158.00

0.30

47.40

Riparimi i rretholes ekzistuese me gifinder ku pérfshin:1.Parforcimin
e disa shtyllave ekzistuese me beton, ngjyrosia me ngjyré bazé dhe
ngjyré metalike, e njejt me ngjyren e rrethojes se re. vendosja e
kapakve 1& plastikés per shtyllat 60x60 mm dhe 20x20 mm. Ngjyra
mund 18 jeté RAL 7016 ose RAL 6018

108.00

15.00

1.620.00

41

Rreguliimil | deres hyrse me shufra te hekurit, ku korniza kryesore
duhet te jele me dimenzione 60x60x3.2 mm, ndersa shufrta vertikale
me dimez. 20x20 mm (te larguara nga njera (jeira sikur rrethoja e
gillnderave dmth 14 copa), dhe trashesi t& mureve prej 2 mm. Dera
&shté me dimenzione 2.0 x 1.5 m,dera duhet 18 keté dy bagilam dhe
|bravén me cilinder. Kjo deré duhet té vendoset né vendin e caktuar
nga Menaglerl i projektit.

cope

1.00

450.00

45000

4.12

Rregullimil | deres hyrse kryesore me shufra t& hekurit, ku koriza
|kryesore duhet té jet& me dim. 60x80x3.2 mm, ndérsa alo horizontate
né mesé 1€ derés me dimenz.30x20x2mm, kurse shuirat vertikale me
dim. 20x20x2 mm (té larguara nga njera-tjetra slkur rrethoja e
gilinderave). Dera &shté me dim. 3.5x1.5 m, derat duhet t& hapen me
rréshqltje, dhe té &shté e vendoasur né profilin e tipit L, (profill L duhet
té logaritet né kété cmim dhe duhet té j618 né gjatésl prej 7 m),
ndérsa dera (& keté dy palé rrota pér rreshgitje dhe profilet anéve pér
mbatie (& deré dhe kufitaret pér ndalje. Kjo deré duhet 1& vendosen né
vendin e caktuar nga Menaxheri i projektit

copé

1.00

350.00

350.00

Gjithsej:

14,377.07

Rregullimi i rrethojés biéhst né trasen e egzistuese 18 varrezave né Polluzhg

REKAPITULLIMI {(Polluzh&)

PUNET PARAPRAKE

42.70

PASTRIMI | TERENIT

1,235 50

PUNIMET E DHEUT

706.00

E-N LA S B

RRETHOJA

14,377 .07

TOTALI

16,361.27




1

Paramasa dhe Parallogaria pér rregullimin e rrethojis se varrezave né fshatin Terstantk L.Gjoka

Nr.
rendo
.

Liojl I'punés

Njésia

Sasia

Cmimi njésl|
(Ettro)}

Gmimi total
JEurc) i

1

[PUNET PARAFRAKE

1.1

Ingizimi i trasesé me pika gjeodezike.{ nga njé kompani e ligencuar),
para fillimit t& punimeve dhe pas ekzekutimli t& punimeve, t& slllen né
[farmé elektronike dhe kopje fizike

335.00

0.10

3350

Gjithsej:

33.50

PASTRIMI| TERENIT

21

Pastriml| | trasesé nga té gjitha materialet gé pengojné pergadiljen e
terenit. N& gmim t& kalkulohen 1€ gjitha materialet e panevojshme
komplet pér gjatési té& rrethojés (demolimi | rrethojes ekzituese, prerja
e shkurreve, drunjeve, prejria e shkurrve dhe drunjeve duhet 8 jeté né
glerést pre} 2m dhe duhet té pérdoret bageri pér puné)., dhe barija e
tyre deri ne deponi) Vérejtje Shigo trasen para fillkmit 18 punimeve Ky
pozicion paguhet varésisht sa m' gjatési qé Jané kryer.

335.00

3.50

1,172.50

Glithsej:

1,172.50

3

JPUNIMET E DHEUT

3.1

Gérmimi i dheut 1& kategorisé VI dhe VIl per rrafshim 1& trases né
thellésl derl 20 cm dhe gjerési deri né 2 m, me ngarkim dhe bartje né
largési deri né 10 km. Nese &shté e nevojshme njé pjesé e dheut
mund t& pérdoret pér mbushje, planifikim {rrafshim) 18 trasesé ku do
{é rregullchet rrethoja. Sasla e llogaritur né gjendje natyrale.

m!

13400

500

670.00

Gjithse]:

570.00

RRETHOJA

4.1

Germiml | gropave pér vendosje t& shtyllave 18 rrethojés me
dimensione {50°40*40) cm, slpas detaleve né projekl. S| dhe germimi
| themelit, pér vendos|en e profilit L pér rréshqitjen e dyerve, me
dimensione (7°0.3°0.4). Cmimt p&r m? t& dheut té germuar.

m?

11,89

7.00

81.82

4.2

Furnizimi, planifikimi dhe ngjeshja e materialit guror me diameter 0-
31.5mm t=10cm. Materiali shérben pér bazamentin e shiyllave dhe
bazamentil t& profilit L pér rréshgitje t& dyerve.

m!

245

12.00

29.40

43

Furniziml transporti, kallepimi sl dhe vurja né vepér e betonlt C-25/30
pér mbushjen e gropave me Dim:40x40x40cm pér shiyla metalike té
rrethojes si dhe betonimi | themelit, pér vendos)en e profilit L pér
rréshqitje té dyerve, me dimensione (7x0.3x0.4). Té kalkulohe! gmimi
|pér m* komplet punét e betonit.

m!

8.52

85.00

B09.06

44

Furnizimi transportl si dhe vurfa né vepér e shiyllave metalike dim:
60x60x3.2 mm dhe h=2 m sipas detaleve né projekt duke perfshiré
edhe shiyllat mbajtse né kende (& trases (rrethojes me rrjgté
gjithesejt 4 copé), 1€ glitha shiyllat kryesore (80x60x3 mm),duhet té
jené té& ngjyrosura me ngjyré elekirostatike { 1& pjekur né
furré).Glerésia né mes (& shtyllave 12 jet sakt 2.5 m, né ményré qé
panell 1€ mbéshtét sakt né shiyllé,

copé

138.00

2500

3,450.00

4.5

Furnizimi transportl si dhe montimi i imjetés Panel metelike t& me
trashesi 1€ telit 4 mm me gjatési L=2.5 m dhe me lariési
h=1.5m.Rrjeta duhet té jeté galvanizuar 100% né & nxehté Shenim:
NE& qmim té pérfshihen edhe lidheset pér panel mrjeten, t& cilat
Jane adekuate per shtangim té rrjetes pér shiylla.

copé

134.00

35.00

4,690.00




46

Furnizimi transporti st dhe montim| | mbylléses pre} plastike dim
B60x60mm.

copé

138 00

0.30

41.40

47

Rregutlimi! | deres hyrse kryesore me shufra té hekurit, ku korniza
kryesore duhet té Jeté me dim. 60x60x3.2 mm, ndérsa ato horizontale
né mesé t& derés me dimenz.30x20:2mm{ dy copé), kurse shufrat
vertikale me dim. 20x20x2 mm (t& larguara nga njera-tetra sikur
methoja e gilinderave). Dera éshté me dim. 2.75x1.5 m, derat duhet (&
hapen me rréshqiye, dhe t& éshié e vendosur né profilin e tipit L,
{profili L duhet! 1& lliogaritet né kété gmim dhe duhet té |Et& né gjatési
prej 7 m), ndérsa dera t& keté dy palé rrota pér rreshgilje dhe profilet
anéve pér mbalfe t& derés. Kjo deré duhet t& vendosen né vendin e
caktuar nga Menaxherl | projektit

copé

1.00

450 00

450.00

Gjithse]:

9,551.68

|REKAPITULLIMI (Terstenik L. G]oka)

PUNET PARAPRAKE

33.50

PASTRIMI | TERENIT

1,172.50

PUNIMET E DHEUT

670.00

- LA ] B

RRETHOJA

9,551.68

TOTALI

11,427.68

Rregullimi i rrethojés béhét né trasen e egzistuese té varrezave né L.Gjoka

[

komoranit)

Paramasa dhe Parallogaria pér rregullimin e rrethojés se varrezave né fshatin Zabal | Eperm ({varreza té

Nr.
rando
1

Lloji | punés

 Npsla.

Sasla

Cmimi njés|
(Euro}

Gmimi total
{Euro)

1

PUNET PARAPRAKE

11

Inglzimi | trasesé me pika gjecdezike,( nga njé kompani e ligencuar),
para fillmit 1& punimeve dhe pas ekzekutimit té punimeve, 1 slllen né
formé elekironike dhe kopje fizike.

340.00

0.10

34.00

Gjithsej:

34,00

2

PASTRIMI | TERENIT

2.1

Pastrim/ | trasesé nga té gj'tha materialet & pengojné pergaditjen e
terenit. Né gmim {é kalkulohen té gjltha materiaiet e panevojshme
komplet pér gjatési té rrethojés {demallmi i rrethojes ekzitvese, preria
e shkurreve, drunjeve, prejria e shkurrve dhe drunjeve duhet té jeté né
gjerési pre] 2m dhe duhet t& pérdoret bager pér puné)., dhe bartja e
tyre deri ne deponl) Vérejtje:Shiqo trasen para fillimit t& punimeve Ky
pozicion paguhet varésishl sa m' gjalési gé jane kryer.

340 00

1,180.00

Gjithsej:

1,180.00

3

|PUNIMET E DHEUT

31

Gérmiml | dheut t& kategorisé Vi dhe VIl per rrafshim 1é trases né
theliésl derl 20 cm dhe gjerési deri né 2 m, me ngarkim dhe bartje n@
Jlargésl deri né 10 km. Nese é&shté e nevojshme njé pjesé e dheut
mund {& pérdoret pér mbushle, planifikim {rrafshim) 18 trasesé ku do
té megullohet rethoja. Sasta e llogaritur né gjendje natyrale.

m!

136.00

500

680.00

Gjithsej:

630.00




RRETHOJA

4.1

Germimi i gropave pér vendosje t& shtyllave 18 rrethojés me

dimensione {50°40°40) cm, sipas detaleve né projekt. Si dhe germiml

1l themaelit, per vendosjen e profilit L pér rréshqiljen e dyerve, me
dimenslone (770.370.4). Gmimi pér m? t& dheut 1& germuar.

ml

11.85

7.00

82.94

4.2

[Furnizimi, planifikimi dhe ngieshja e materialit guror me diameter 0-
31.5mm t=10cm. Materiall shérben pér bazamentin e shiyllave dhe
bazamentit t& profilit L per meshgitje & dyerve.

ml

248

12.00

29.78

Furnlzimi transportl, kallepim| si dhe vurja né vepér e betonit C-25/30
pér mbushjen e gropave me Dim:40x40x40cm pér shiylla metalike te
methojes si dhe betonimi i themelit, pér vendos|en e profilit L pér
rréshgitfe té dyerve, me dmensione (7x0.3x0.4), Té kalkulohet ¢mimi
pér m? kemplet punét e belonit,

m!

9.65

85.00

819.94

24

Furnizimi transporti sl dhe vurja né vepér e shiyllave metalike dim:
60x60x3.2 mm dhe h=2 m sipas detaleve né projekt duke perfshiré
edhe shtylat mbajtse né kende t& trases (rrethojes me rrjeté
gjliheselt 4 copé), té gjitha shiyllat kryesore (60x60 mm),duhel &
jené & ngjyrosura me ngjyré elektrostatke ( 1& pjekur né

furré) Gjerésia né mes té shiyllave & jet sakt 2.5 m, né ményré gqé
paneli 1€ mbéshtét sakt né shiyllé,

copé

14000

30.00

4,200.00

4.5

Furniziml transporti sl dhe montimi i rrjetés Panel metelike t& me
trashest t& telit 4 mm me gjatés! L=2.5 m dhe me lartési
h=1.5m.Rijeta duhet té jeté¢ galvanizuar 100% né& t& nxehte.Shenim:
N& qmim té pérfshihen edhe lidheset pér panel rrjeten, té cilat
jane adekuate per shtangim té rrjetes pér shtylld

copé

136.00

40.00

5,440.00

4.6

{Furnizimi transportl si dhe montimi | mbylléses pre| plastike dim:
60x60mm.

copé

140.00

0.30

42.00

4.7

Rreguilimil | deres hyrse kryesore me shufra té hekurit, ku korniza
kryesore duhet té jeté me dim, 60x60x3.2 mm, ndérsa ato horizontale
né mesé & derés me dimenz 30x20x2mm. kurse shufrat vertikale me
dim. 20x20x2 mm (t& larguara nga njera-tjetra sikur rrethoja e
gilinderave). Dera éshté me dim. 3 5x1.5 m, derat duhet t& hapen me
rréshaitle, dhe t& éshié e vendosur né profilin e tipit L, (profili | duhet
té liogaritet né kété cmim dhe duhet 1é [ét& né gjatési prej 7 m),
ndérsa dera té keté dy palé rrota pér rreshgite dhe profilet anéve pér
mbatje té derés, Kjo deré duhet & vendosen né vendin e caktuar nga
Menaxherl i projektit

copé

1.00

450

450.00

Gjithsej:

11,064.68

REKAPITULLIMI (Zabel | Eperm)

PUNET PARAPRAKE

34.00

PASTRIMI | TERENIT

1,190.00

Bl G N =

PUNIMET E DHEUT

680.00

RRETHOQJA

11,064.66

TOTALI

RIKAPITULLIM | PER

GJHTHSHEM

|REKAPITULLIMI {L.Dvorani}}

|REXAPITULLIMI (Polluzhé)

REKAPITULLIMI (Terstenik L, Gjoka)

v

REKAPITULLIMI (Zabel | Eperm)

12,968.60

8,854.90

16,361.27

11,427.68

12,968.66

49,612.50




Duhet té sillen mostrat dhe atestet pér profilet metalike 60x60 mm, 30x20 mm dhe 20 x20 mm, para fillimit & punimeve dhe té
aprovohen nga Menaxherl | projektit,e obliguar

Plani dinamik pér kryerjen e punimeve &shté 45 dité pune{perjashtohen ditet e vikendit )
Shénim: Operatoret ekonomik duhet t& kené kujdes né pozicionet qé kérkohet demolimi | rrethojes dhe prerja e shkurreve, sepse
trasa e e rrethojes duhet pastruar komplet ne gjersin prej 2 m, pér gjat tér glatésis se saj , fe abliguar

Certifikata e TS EN 150 45001:2018 standardeve, (nga prodhuesi), g& duhet nga ofertues! t& bashkangjes né dosje, ose autorizimi nga
prodhuesi gé duhet té jeté e noterizuar.

Gertifikata e standartit evropian pér vlerésimin e konformitetit EN 1090-1:2009+A1:2011 { nga prodhuesl), ose autorizimi nga
prodhuesi, gé dubet té jeté noterizuar.

Shénim: Kallupimil vendosjes se shtyllave metalike b&h&t me shablion metalik 40x404x40 cm, dhe vendosja e fushave te gilinderve
dhe panel rrejtave duhet t# jené t& vendosur neé lartesi té njejt pér gjaté tér trases, ndérsa kur ndryshon shumé terenl, té pakten dy e
me shumé fusha té jené né njé fartésl té njejt

Afrim Prokshi



